
Klasa 1a PP    _ Przysposobienie do pracy- rękodzieło z plastyką 

 

Temat: Wakacje za progiem - robimy ramkę na zdjęcie  z wakacji. 
                             
Planowany termin zajęć:  23.06.,24.06. ,2  5.06.2020r 

 

Przygotuj: 

Tekturkę wielkości małej kartki z bloku rysunkowego. 

Tekturkę wielkości małej kartki z bloku rysunkowego 

                      Linijkę długości 30 cm, ołówek, gumkę do mazania, nożyczki. 

Klej magik w tubce lub wikol. 

Kartkę papieru pergaminu lub papieru do pieczenia 

Żelazko, deskę do prasowania 

Kolorowe słomki plastykowe 

 Wykonanie:                

1/  Na desce do prasowania ułóż kartkę pergaminu lub papieru do pieczenia, a na niej poukładaj słomki jedna 

obok drugiej .Kolory dobieraj według własnego gustu. 

2/ Przykryj ułożone słomki druga kartką pergaminu lub papieru do pieczenia. Nagrzej żelazko i zaprasuj 

przyciskając mocno żelazko.  Rób to ostrożnie, a najlepiej z pomocą osoby dorosłej by się nie poparzyć. 

 

 

 

  

 

3/ Ostrożnie odklej papier . Pod wpływem ciepła słomki skleją się  i powstanie 

arkusz kolorowego plastyku – kartka plastykowa. Gdy ostygnie powycinaj z niej 

dowolne wzory według własnego pomysłu.  

Z powycinanych wzorów utwórz ramkę przyklejając je do tekturki.  

 

Gdyby ten sposób wydawał się za trudny to możesz wykonać ramki zwyczajnie 

przyklejając słomki, np. tak: 

 

 

                                                                                                                             Ramkę razem z wklejonym wakacyjnym  

                                                                                                                                 zdjęciem pokażesz   po wakacjach. 

Tak nie prasuj! Żelazko przyklei się do 

słomek. Musisz najpierw przykryć słomki 

pergaminem lub kartką papieru. 



Dodatek – gotowe do odrysowania i wyklejenia wzory ramek do zdjęć,  z których możesz skorzystać 

gdy nie masz pomysłu ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serca powycinaj z zaprasowanych słomek 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Puzzle powycinaj z zaprasowanych słomek 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z zaprasowanej karty plastykowej wytnij większe i mniejsze serca oraz kwiaty. Mniejsze naklej na większe, 

podkładając w 3 miejscach kawałeczki grubszego filcu. W ten sposób otrzymasz efekt wypukłości. Dopiero całość 

przyklejasz na tekturkę. 


